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Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1936 kl. 12 m.

Utlåtande, angående fullmäktiges i riksgäldskontoret förslag till ut
arbetande av ett person- och sakregister till riksdagens 
protokoll med bihang för åren 1931—1940.

I en till bankoutskottet den 13 februari 1936 aylåten skrivelse hava full
mäktige i riksgäldskontoret hemställt att bankoutskottet ville föreslå riks
dagen,

dels att uppdraga åt fullmäktige att låta i överensstämmelse med det för 
1921—1930 års riksdagar upprättade registerverket utarbeta och i en upplaga 
av 500 exemplar till trycket befordra ett fullständigt person- och sakregister 
till riksdagens protokoll med bihang för åren 1931-—1940,

dels ock att bemyndiga fullmäktige att av förslagsanslaget till riksdagen: 
utgivande av särskilda publikationer taga i anspråk ett belopp av förslagsvis 
20,000 kronor att användas till utbetalning i överensstämmelse med vad i 
skrivelsen angivits av arvode, däri inberäknat gottgörelse för korrekturläs
ning, till redaktören för nämnda registerverk ävensom bestridande av diverse 
smärre utgifter för verket.

Till stöd för framställningen hava fullmäktige anfört följande:
Efter uppdrag av riksdagen hava fullmäktige i riksgäldskontoret ombe

sörjt utgivningen av person- och sakregister över riksdagens protokoll med 
därtill hörande bihang för åren 1867—1899, 1900—1910, 1911—1920 och 
1921—1930.

Aven för tioårsperioden 1931—1940 torde ett sammanfattningsregister över 
riksdagens tryckta handlingar, omfattande person- och sakregister, böra 
utgivas. Detta torde böra upprättas efter samma plan och i avseende på 
format, kolumner och stilsorter erhålla samma utstyrsel som det för perioden 
1921—1930 utgivna registret. I likhet med vad ifråga om 1921 —1930 års 
registerverk var fallet synes upplagan av det register, varom nu är fråga, 
böra bestämmas till 500 exemplar, varav till en början 300 exemplar torde 
böra bindas. Vid registrets utarbetande kunna givetvis de årsregister, som 
utkommit eller successivt komma att utgivas för åren 1931-—1940, i huvud
sak följas. Arbetet bör dock ej endast omfatta en sammanställning av dessa, 
utan även revidering och eventuell komplettering av siffror och text efter
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Utskottet.

det i riksdagens protokoll och bihang föreliggande källmaterialet, så att 
verket erhåller största möjliga tillförlitlighet.

Vad beträffar kostnaderna för det nya periodregistret vilja fullmäktige 
erinra därom, att kostnaderna för 1921—1930 års register belöpte sig till 
73,358 kronor, varav 19,000 kronor utgjorde redaktörsarvode jämte gott- 
görelse för korrekturläsning och 358 kronor diverse smärre utgifter samt 
återstoden 54,000 kronor, kostnader för sättning och tryckning, tryckpapper 
och bindning. Kostnaderna för det nya registret synas, såvitt nu kan be
dömas, kunna uppskattas till sammanlagt omkring 75,000 kronor, varav 
omkring 19,000 kronor såsom redaktörsarvode, däri inberäknat gottgörelse 
för korrekturläsning, och omkring 400 kronor för diverse smärre utgifter.

För att verket skall kunna föreligga i tryck snarast möjligt efter 1940 
års riksdag, är det önskvärt, att arbetet påbörjas i god tid. Det må erinras 
därom, att registerverket 1921—1930, som påbörjades under 1928, var fär
digtryckt först år 1933.

Redan nu torde böra anvisas medel för utbetalning av redaktörsarvode, 
inberäknat gottgörelse för korrekturläsning i samband med verkets tryck
ning, och för bestridande av diverse smärre utgifter, varemot medel för 
återstående utgifter för verket torde böra på framställning av fullmäktige 
framdeles anvisas.

I likhet med fullmäktige anser utskottet, att även för tioårsperioden 1931 
—1940 ett sammanfattningsregister över riksdagens tryckta handlingar, om
fattande person- och sakregister, bör genom riksgäldfullmäktiges försorg 
utgivas samt att detta register bör utarbetas i överensstämmelse med det 
för 1921—1930 års riksdagar upprättade registerverket. Önskvärt är, att 
arbetet så bedrives, att verket kan föreligga färdigt snarast möjligt efter 
utgången av den period, det skall omfatta.

Mot fullmäktiges förslag i fråga om storleken av upplagan av registret 
har utskottet icke funnit anledning till erinran. Icke heller har utskottet 
baft något att erinra mot den av fullmäktige förebragta utredningen om 
kostnaderna för verket, vilka torde böra bestridas av förslagsanslaget till 
riksdagen: utgivande av särskilda publikationer.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,
att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksgäldskon

toret förevarande framställning, må
dels uppdraga åt fullmäktige att låta i överensstämmelse 

med det för 1921—1930 års riksdagar upprättade register
verket utarbeta och i en upplaga av 500 exemplar till tryc
ket befordra ett fullständigt person- och sakregister till riks
dagens protokoll med bihang för åren 1931—1940,

dels ock bemyndiga fullmäktige att av förslagsanslaget 
till riksdagen: utgivande av särskilda publikationer taga i 
anspråk ett belopp av förslagsvis 20,000 kronor att använ
das till utbetalning i överensstämmelse med vad ovan an
givits av arvode, däri inberäknat gottgörelse för korrektur
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läsning, till redaktören för nämnda registerverk ävensom 
bestridande av diverse smärre utgifter för verket.

Stockholm den 13 mars 1936.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Lindley*, Ernfors, Johansson i Friggeråker, Bjurström*, 

Ström i Lidköping, Ehrnberg, Nilsson i Mölndal och Swartling*;
från andra kammaren: herrar Leffler, Laurén, Paulsen, Johansson i Sollefteå,*, Anders

son i Falkenberg, Carleson, Severin* och Mattsson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


